СОГЛАШЕНИЕ №
о предоставлении из бюджета Пермского муниципального района

бюджету Юго-Камского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение достижения целевых показателей средней заработной

платы работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных
администрации Юго-Камского сельского поселения

г. Пермь « 0 1 » У / 2022 г.

Администрация Пермского муниципального района, именуемая
в дальнейшем «Администрация района», в лице исполняющего полномочия
главы муниципального района - главы администрации Пермского
муниципального района Варушкина Игоря Александровича, действующего
на основании Устава муниципального образования «Пермский муниципальный
район» и решения Думы Пермского муниципального округа от 24.11.2022 № 32
«О назначении исполняющих полномочия глав сельских поселений - глав
администраций сельских поселений Пермского муниципального района и главы
муниципального района - главы администрации Пермского муниципального
района», с одной стороны и администрация Юго-Камского сельского поселения,
именуемая в дальнейшем «Муниципалитет», в лице исполняющего полномочия
главы сельского поселения - главы администрации Юго-Камского сельского
поселения Болотова Михаила Алексеевича, действующего на основании Устава
Юго-Камского сельского поселения, решения Думы Пермского муниципального
округа от 24.11.2022 № 32 «О назначении исполняющих полномочия глав
сельских поселений - глав администраций сельских поселений Пермского
муниципального района и главы муниципального района - главы администрации
Пермского муниципального района», с другой стороны, далее при совместном
упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского муниципального
района бюджетам сельских поселений Пермского муниципального района на
финансовое обеспечение достижения целевых показателей средней заработной
платы работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных
администрациям сельских поселений, утвержденным решением Думы Пермского
муниципального округа от 24.11.2022 № 40 (далее - Порядок), решением Думы
Пермского муниципального округа от 29.11.2022 № 61 «О внесении изменений
в решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 16.12.2021
№191 «О бюджете Пермского муниципального района на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», заключили настоящее соглашение (далее -
Соглашение) о нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
в 2022 году из бюджета Пермского муниципального района бюджету Юго-
Камского сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на финансовое
обеспечение достижения целевых показателей средней заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных
администрации Юго-Камского сельского поселения (далее - ИМБТ),

в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного
распорядителя средств бюджета Пермского муниципального района 750, раздел
08, подраздел 01, целевая статья 152041У070, вид расходов 540, в сумме
620141,56 рубля.

1.2. Получателем ИМБТ является администрация Юго-Камского сельского
поселения:

БИК ТОФК 015773997
наименование учреждения Банка России: Отделение Пермь Банка России//УФК
по Пермскому краю г. Пермь;
единый казначейский счет 40102810145370000048;
казначейский счет 03100643000000015600;
лицевой счет 04563002190;
наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором
открыт лицевой счет: УФК по Пермскому краю (Администрация Юго-Камского
сельского поселения);
ИНН 5948035564/594801001;
ОГРН 1085948002656;
ОКТМО 57646472; КБК 52520249999100000150.

П. Сроки и условия предоставления ИМБТ

2.1. ИМБТ предоставляются в целях финансового обеспечения достижения
целевых показателей средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры, установленных Министерством культуры Пермского края.

2.2. ИМБТ носят целевой характер и не могут быть использованы на иные
цели.

2.3. Р1МБТ предоставляются Муниципалитету при наличии на территории
сельского поселения учреждений культуры.

2.4. ИМБТ предоставляются Муниципалитету при условии обеспечения
достижения целевого показателя средней заработной платы работников
учреждений культуры, установленных Министерством культуры Пермского края,
по итогам 2022 года на уровне не менее 97 %.

2.5. РШБТ предоставляются финансово-экономическим управлением
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»
(далее - Финансово-экономическое управление) в пределах объемов бюджетных
ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью
бюджета Пермского муниципального района на 2022 год, и лимитов бюджетных
обязательств на предоставление ИМБТ.

2.6. Предоставление Муниципалитету ИМБТ осуществляется в течение 10
рабочих дней со дня внесения изменений в сводную бюджетную роспись
Финансово-экономическим управлением.

III. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны обязуются осуществлять совместные действия в соответствии
с интересами и задачами каждой из Сторон, соблюдая требования бюджетного
законодательства Российской Федерации и Порядка.

3.2. Администрация:
3.2.1. обеспечивает предоставление РШБТ в порядке и при соблюдении

Муниципалитетом условий, установленных в пунктах 2.3-2.4 настоящего
Соглашения;

3.2.2. осуществляет контроль за соблюдением Муниципалитетом условий
предоставления ИМБТ и других обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением;

3.2.3. запрашивает у Муниципалитета отчеты в сроки и по формам,
предусмотренным Порядком, а также иную информацию, необходимую для
осуществления контроля за соблюдением Муниципалитетом условий
предоставления дотации и других обязательств, предусмотренных настоящим
Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную
документацию, связанные с исполнением Муниципалитетом условий настоящего
Соглашения;

3.2.4. выполняет иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением;

3.2.5. осуществляет иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением;

3.3. Муниципалитет:
3.3.1. обеспечивает выполнение условия предоставления ИМБТ,

установленных в пунктах 2.3 - 2.4. настоящего Соглашения;
3.3.2. целевым образом использует ИМБТ в соответствии с пунктом 2.1

настоящего Соглашения;
3.3.3. обеспечивает предоставление в Финансово-экономическое управление

отчет в сроки и по формам, предусмотренным Порядком, а также иной
информации, необходимой для осуществления контроля за соблюдением
Муниципалитетом условий предоставления ИМБТ и других обязательств,
предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе данные бухгалтерского
учета и первичную документацию, связанные с исполнением Муниципалитетом
условий настоящего Соглашения;

3.3.4. осуществляет возврат РШБТ в бюджет Пермского муниципального
района в соответствии с пунктом 4.4 Порядка в случае невыполнения условий
предоставления ИМБТ, установленных в пунктах 2.3-2.4 настоящего
Соглашения;

3.3.5. выполняет иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением;

3.3.6. осуществляет иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим Соглашением.

IV, Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Порядком и условиями
настоящего Соглашения.

4 2 Нецелевое использование ИМБТ и (или) нарушение условии их
предоставления и расходования влекут применение бюджетных мер принуждения
в соответствии с бюджетным законодательством.

V. Заключительные положения

5 1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими по возможности путем проведения
переговоров с оформлением протоколов или иных документов.

При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном
порядке.

5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Соглашению. Официальным опубликованием
(обнародованием) настоящего Соглашения считается его обнародование на
официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). Также Соглашение
подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления
сельского поселения Пермского муниципального района.

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего
Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются.

5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно по соглашению Сторон
путем подписания дополнительного соглашения.

5.5. Настоящее Соглашение составлено на 4 листах в трех экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
из Сторон.

VI. Подписи сторон

Администрация Пермского
муниципального района

614065, г. Пермь,
ул. Верхне-Муллинская, 71
ИНН 5948013200 КПП 590501001
ОГРН 1025902401910
ОКТМО 57646000

Исполняю
муницип
главы ад
муницип

Администрация Юго-Камского
сельского поселения

614526, Пермский край. Пермский район,
п. Юго-Камский, ул. Советская, 114
ИНН 5948035564 КПП 594801001
ОГРН1085948002656
ОКТМО 57646472

Исполнщ€да||^^1номочия главы
- главы

адмртйетпЗ^^ Шйга^амского сельского
нос

М.А. Болотов

http://www.permraion.ru